
医療関係者各位 

令和 5 年９月吉日 

北名古屋市西部北地域包括支援センター 

北名古屋市西部南地域包括支援センター 

北名古屋市中部地域包括支援センター 

北名古屋市東部地域包括支援センター 

 

 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 

北名古屋市に令和３年１２月、４つの地域包括支援センターが開設以降、日頃の業務へのご

理解とご協力に大変感謝しております。 

 

今回は医療関係者様に、『認知症』が疑われ、支援が必要な方の相談先として『地域包括支

援センター』を知っていただくためのリーフレットを作成しました。 

患者様のご家族から相談を受けた場合、地域包括支援センターを紹介いただきたく存じます。

また、ご家族やケアマネジャーなどの支援者がいない場合（支援者不明の場合など）は、地域

包括支援センターへ直接連絡いただければ幸いです。 

 

そしてすでにご存じのことと思いますが、地域包括支援センターは、65 歳以上の方の総合

相談窓口となっております。認知症の方以外にも、介護のことや生活の困りごとに対応してお

ります。今後とも市民の方への紹介等、ご協力の程宜しくお願い致します。 

 

 

 

※各地域包括支援センターの住所などの詳細は添付する資料参照ください。 

資料２－２ 


